tur, plenadabicurSecuricas.

IteM, providebitur per Litteras Regias ad Admirallum, Vi-
ceadmirallura, &: eorum Vicesgerentes , talicer quod Ipfi omnia
& fingula PrxmuTa obfervabunt feu obfervari facient : Et publica-

buncur fuper hiis Principum Decreta in Porcubus & Locis Marc-
timis ucrlufque Regni.

I T E M, pro majori Securitace Partis, qux in prxfens vel in fu-

turum Damourn pafTa vel paffura fit, Cowv.^ntum eft quod
, poit-

quam compertam lic Prxdam ab alcerius Regis Subditisfadamauc
Spolium commiflum effe, conftico de hoc, fummarie & de pla-

no, finc ftrepicu & * tigura Judicii, fic in oprione Parcis Dam-
num paffx, vel uci prxdidis & aliis Juris Remediis concra princi-

paliter Obligatas, vel adire ipfius Regni Principem per cujus Sub-
ciitos Damnum extiterit effe illatuin

;
qui pro prxceritis Deprxda-

tionibus fub Honore & Confcientia Jultitiam faciet adminiftrari;

pro futuris auCem Deprxdationibus ( cafu quo Sententia , fuper Re-
ftitutione lata, incer Tres Menfes, Parce Damnum pafsa hoc pe-

.tence, nondemandetur Executioni, fecundum quod juftum erit)

tunc ipfi Francorum & Ajtglia refpe6tive 'Reges ad Reftitutionem Ann. D.
omn-m obligabuntur, & eandem realiter facere tenebuncur; Pro- i^^^-
\ifo quod Pars lic Damnificata, cui per Principem fuerit Satisfa- ^«"- '^-

£tum , eidem Principi omnes Actiones & alia quxcumque Reme-
dia. qux alias ei competunt tam adverfus Delinquentcs, quam ad-
verfus quofcumque alios praetextu ejufdem Spolii.

I T E M ,

^
Quia diverfx porredx funt Querelx , & verifimiliter impofte-

riim porrigi poffunc, fuper Spoliationibus, Damnis, & Injuriis, in
prxjudicium F^cederum ancehac per Terram perpetracis & com-
miffis,

Provisum & Conclufum eft quod prxfaci Judices deputati
xque, pari modo, & infra idem Tempus, fuper hiis decidere fic

decerminare debeant
, quemadmodum fuper Deprxdationibus &

Spoliationibus in Mari commifllis.

Tenor Commijjionnm noflrarum , ijuoad Pramijfa , Itiferitur in Tra-
Hatu Vacis g^ Amicitta , de Data Prafentium , inter pradiiios

P-cges inila c?" conchtfa.

In quorum omnium fingulorum Prxmifforum Fidem & Tefti-

monium No?, Oracores CommilTarii & Procuracores prxdiiStae

Honmia Ludovica Francia Regentis , Prxfencibus Licteris , Mani"
bus noitris fublcriptis , Sigilla noftra appofuimus.

Dat. apud More trigefima Die Auguflri, Anno Domini Miile-

fimo .Quingenteiimo Vigefimo quinco.

Super Plicam in Cauda
,

B R I N o N.

JoHANNES Jo A C H I M.

Tra^atas Qudificatioms fro Comprchenjiont Regis Scotornm.

riNivERSis ET siNGULLS, ad quorum Notitias prx- Ann. D,
*- fentes Literx pervenerint , Nos , yo<jw»c. BW?/o» Miles Do- 1525.
minus de Villaynes & de Antolio Senatfis Rhotomagenfis l^rima- ^". 17.

rius Prxfidens C.mcellarius Alenconii & a Confili:s Illu'lrilTi.nx H. 8.

Dommx Ludovica Francia Regente , de Confenfu Procerum & Ex Au-
Nobilium didi Regni Francix, Oratores, Commiflarii., Ambas- f^''.

fiatores, Procuratores , & Nuncii Ipccialej , ad Iiifrafcripca fufii-

ciencer auiflorilati , legicime confticuti, & Ipecialiter deputati, Sa-
lutem.

NoTUM FAciMUs qubi
,

Quamvis in quodam Arciculo Traftatus Pacis & Amicicix, de
Data Prxfencium, incer dictum Dominum noftrum Chriflianiffi-

mum Frrmcoruw Regem & Illuftrillimum ac Potentiflimum Prin-
cipem Anglia liegem antediiitum inici & conclufi , contineatur
quod Rcx Scotia pro Coraprehenib in dicta Amicitia ex parte di-
dti Domini no'lri Chriftianillimi Francorum Regis habeatur, prout
in eodem Arcicalo & Tradtacu laciiis continetur

,

Nichilominus tamen Nos, Oratores prxdidti, cum, Magnifi-
cis ac Spedtabilibus Dominis , Reverendifl[imo in Chrifto Patre
GuiUieh/10 Cantuarienf Archiepifopo totiu? Anojix Primate £c A-
poftolicx Sedis Legato, Thoma Duce Northfolchia Tliefaurario
Anglix , Henrico Marchione Exceflria, Carolo Cornite Wtgorniie
Domino de Heibert & de Gower prxdidti Potentiflimi Regis An-
glia Camcrario, Reverendo in Chrifto Patre Nicbolao ELen-
fi Epifcopo, & r/m-v^ More Milice Subchefaurario Anglix , O-
ratoribus & Procuracoribus didti Potentiffimi Anglia Rcgis, ab
eodem fufficienter deputatis & legitime conftitutis, Convenimus,
Concordavimus, & Conclufimus ac per Prxfenies Convenimus ,
Concordamus, & Concludimus, qu6d,

Si prxfatus Rex Scotia, aut ejufdem Regis Locumtenens, vel
Gardiaiiu; Marchix vel Marchiarum, cum quocumque Nume-
ro, velaiiquis alius Subditus vel * aliqui alii Subditi dicti Regis
Siotia, Mandato vel PermilTione prxdidTi Regis, Locumtenentis,
vel Gardiani, fimili modo cum quocunque Numero poft Viceli-
mum quintumDiem Menlis Decembris proximo futurum

( quem
quidem Terminum prxfati Oratores Illultrilfimx Domina Rege?i-
tis habent & luper Se affumpierunt ad prxfatum Regem Scotia vel
ejus Concilium fupcr hujufmodi Comprehenlione 6c cjus Condi-
tionibus cercificandum ) hoftilicer vel violenter invaferic, aut excur-
fuin feceric vel fecerinc in Regnum Anglix, & fuper Subdi os e-
jtiidem Homicidium , Incendium, Deprxdationcs , vel Violentias
feceric vel fecerint,

Hujufmodi Comprehenfio eo ipfo pro nuUa habeatur:

Si aliquis Subditus vel Subditi prxdidi Regis Scotia, fine Man-
dato vel Permilfione ejufdem Regis, ejufve Locumtenentis, vel
Gardiani, cum Numero Trecentarum Perfonarum, vcl iupra,
hottiliter vel violenter invaferit vel invaferint, aut Excurfum fece-

rint in Regnum Anglix , & fuper Subditos ejufdem Homicidium,
Incendium, Furtum, vel Rapinam fecerit vel fecerint, & prxfa-
tus Rex Scotia , ejufve Locumcenens vel Gardianus IVlarchix vel

Marchiarum earum qux hujufmodi Invafionem vel Excurium fe-

cerint, <uper hoc per Gardianum vel Locumtenentem Marchix
vel Marchiarum Regni Anglix, intra quam vel quas fa(Sta eft hu-
julmodi Iiivafio vel Excurfus, admonicus vel fummonitus, infi-a

Qi^iadraginta Dies excunc proxitno fequentes, Ablata non rcfticue-

ric, Damna non refarcierit, & Jufticiam fecundum-exigenciam &
merita Caulx, ac juxta & fecundiim Rirum, Leges, & Confue-
tudines Marchiarum illarum, tempore ulcimx Pacis in hujuliiiodi

Cafibus obiervacas & ufitatas, non fecerk,
Prxdit^a Comprehenfio fimiliter pro iiulla habeatur,
Si verc) cum minori Nuraero fianc hujufraodi Invafiones, Ex-

cur*.

*XIV.
75-

3* CONVENTIONES, LITER^E,
\nn.D. curfus, Homicrdia^ Depraedationes , vel Violentiae, fiat Juftitia

ipy. modo & forma ccntentis in TradJatibus ultimse Pacis.

ien, S. Ct piri modo Tlex Anglia ,' ejufve Locumtenens , Gardiani

Marchiaium, & Subdid cjufdem Regis Anglix a prxdittis Ho-
micidio, Inccndio, Deprxdationibiis, Violentiis, Furtis, velRa-

pini; abitinebunt, & erga 'Regem Scotite & ejufdem Regis Subditos

in omnibus& psr omnia xqualiter & modis prxdidis fe habebunt

& habere tenebunrnr.

Dat. apud More xxx. Die Menfis Augufti > Anno Domini Mil- Ann. l3,

lefimo QumgenteGmo Vicefimo quinto. 1525.
Hm. 8,

B R I N O N.

JOANNES JoACHIN.

Quod vero ad mutuam Confervationem Commercium Inter- pyg IraBatubm perlmflmdis OhUiatio Ludovki de Orleavs,
currus, intcr Subditos utriufque Regni fpecificati, iidem Subditi

in oinnibiis <Sc per omnia fe mutuo habebunt & tradtabunt, prout

tcmpore ultimx Pacis fe habere & tradtare debebant & teneban-

tur.

Item, Nos, IUuftridimae Dominie Eegentis Oratores &Cotn-
miflfari; prnedidi, cum prxfatis Illuftriffimi Regis A?!glia Omori-
bus &C Commirtariis Convenimiis, Concordamus, &c Concludi-

mus CLiod pra:fatus Dominus nofter ChrifliaftiJJiinus Rcx ac 1//«-

/?r/^;/.(Z D(W«/7M praeccdentem Articulum , eifdem modo, forma,

loco, & tcrapore, rarilicabunt confirmabunt & jurabunt, ratifica-

ri confirmari & jurari curabunt & curabit realiter & cum effedu,